

PHÂN BỐ CÂY GIỐNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN TẾT TRỒNG CÂY NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-UBND ngày tháng năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện)

(Tên cây	Số lượng	Tiêu chuẩn cây giống															
			Chiều cao (Hvn) cm	ĐK góc (Đ0) cm	Trường PTDTN T	Trường TH-THCS Xốp	Thị trấn Đăk Glei	xã Đăk Pek	xã Đăk Môn	xã Đăk Long	xã Đăk Kroong	xã Đăk Man	xã Xốp	xã Đăk Nhoong	xã Đăk Choong	xã Mường Hoong	xã Đăk Plô	xã Ngọc Linh
1	Thông 3 lá 6 tháng tuổi	3000	20-30	0,2-0,3			500	450	300	300		250	200	200	300	110	280	110
2	Huỳnh đàn	500	30-40	0,3-0,4	115	85	50				50	50		50	50		50	
3	Giổi lấy hạt	300	50-60	0,5-0,6			50	50		50	100						50	
4	Sơn tra	1000	30-40	0,2-0,3			200			250					50	150	200	150
5	Bàng Đài loan	300	50-60	0,5-0,6	20	20	20	50	50	50		20			20		50	
6	Mai Anh Đào	2000	40-50	0,3-0,4												1000		1000
Tổng		7100			135	105	820	550	350	650	150	320	200	250	420	1260	630	1260

Số: /KH-UBND

Đắk Glei, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2024 kết hợp hưởng ứng Ngày môi trường Thế giới 5/6 trên địa bàn huyện Đắk Glei

Thực hiện Kế hoạch số 1232/KH-UBND ngày 10/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2024 kết hợp hưởng ứng Ngày môi trường Thế giới 5/6 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch thực hiện Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ và hưởng ứng Ngày môi trường thế giới (5/6) năm 2024 trên địa bàn huyện như sau:

I. MỤC ĐÍCH

1. Quán triệt và triển khai thực hiện hiệu quả Quyết định số 524/QĐ-TTg ngày 01 tháng 04 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án trồng một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 và Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng.

2. Phát động phong trào trồng cây, trồng rừng, bảo vệ môi trường trên địa bàn huyện; tuyên truyền, giáo dục, động viên các cấp, các ngành và Nhân dân tích cực tham gia trồng cây, trồng rừng; nâng cao nhận thức của các tầng lớp Nhân dân về vai trò, tác dụng, giá trị của rừng, ý nghĩa của việc trồng cây, trồng rừng, công tác bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng, bảo vệ môi trường sinh thái, thực hiện các quy định của pháp luật về lâm nghiệp, góp phần giảm nhẹ thiên tai, thích ứng với biến đổi khí hậu.

3. Huy động toàn thể Nhân dân trên địa bàn huyện tận dụng đất đai để trồng cây phân tán nhằm đem lại hiệu quả kinh tế, cải thiện môi trường và tạo cảnh quan góp phần giảm nhẹ thiên tai, biến đổi khí hậu; kêu gọi mọi người tham gia bảo vệ môi trường giảm thiểu khí thải gây hiệu ứng nhà kính làm biến đổi khí hậu toàn cầu; tạo thói quen để cộng đồng tự giác tham gia các hoạt động trồng cây gây rừng, phòng chống cháy rừng, bảo tồn thiên nhiên, bảo vệ môi trường, góp phần thực hiện thắng lợi chỉ tiêu kế hoạch năm 2024.

II. YÊU CẦU

1. Tổ chức buổi lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ hưởng ứng ngày Môi trường thế giới năm 2024 đảm bảo thiết thực hiệu quả và có sức lan

tỏa cao, không phô trương hình thức; trồng cây gắn với chăm sóc, bảo vệ đảm bảo tỷ lệ sống cao.

2. Tổ chức triển khai đồng bộ, hiệu quả các cơ chế, chính sách trong lâm nghiệp đặc biệt là chính sách hỗ trợ trồng rừng sản xuất; các nội dung, nhiệm vụ và giải pháp trong Đề án phát triển lâm nghiệp bền vững đến năm 2025 định hướng đến 2030 trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 469/KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Đề án trồng 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Kon Tum. Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai hiệu quả, phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch năm 2024 về bảo vệ và phát triển rừng, trồng cây phân tán, phát triển lâm sản ngoài gỗ...

3. Thực hiện nghiêm Chi thị 04/CT-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2024 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

4. Các cấp ủy, chính quyền cần quan tâm sâu sắc hoạt động Tết trồng cây và hưởng ứng ngày môi trường thế giới; lễ phát động phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm hiệu quả mang tính tuyên truyền giáo dục cao, tạo hiệu quả thiết thực, tạo hiệu ứng tích cực trong cộng đồng xã hội.

III. NỘI DUNG.

1. Tổ chức lễ phát động điểm.

1.1 Địa điểm, thời gian, thành phần.

a) Địa điểm tổ chức buổi lễ:

- Trường Phổ thông DTNT huyện Đăk Gleï, Thôn Đông Sông, Thị trấn Đăk Gleï.

b) Thời gian: Bắt đầu từ **08h00'** ngày **05 tháng 6 năm 2024** (Thứ 4).

c) Chương trình buổi lễ: *(Có chương trình chi tiết trình kèm theo)*

d) Thành phần, số lượng:

- Cấp tỉnh: Các đồng chí Tổ cấp ủy phụ trách địa bàn huyện Đăk Gleï, đồng chí Tổ trưởng Tổ công tác 262.

- Cấp huyện: Thường trực Huyện ủy, Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, đại diện lãnh đạo các phòng, ban ngành, đoàn thể của huyện, lực lượng đoàn viên thanh niên, học sinh, cán bộ công chức của huyện; cán bộ, giáo viên và học sinh trường PTTH DTNT huyện.... Cán bộ, Công chức UBND thị trấn; Nhân dân thôn Đông Sông và các thôn khác trên địa bàn thị trấn. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện, Công thông tin điện tử huyện dự đưa tin.

e) Địa điểm và số lượng cây trồng:

- Trồng 20 cây lưu niệm trong khuôn viên trường Trường Phổ thông DTNT Đăk Glei, thôn Đông Sông, TT Đăk Glei, loài cây trồng: Bàng Đài loan (*các đại biểu, lãnh đạo và khách mời dự Buổi lễ*).

- Tổ chức trồng 115 cây Huỳnh Đàn tại khuôn viên trường Trường Phổ thông DTNT Đăk Glei, do các lực lượng tham gia (*đoàn viên thanh niên, cán bộ công chức, giáo viên, học sinh trường PT DTNT huyện, nhân dân... trên địa bàn Thị trấn Đăk Glei tham dự Lễ*).

1.2. Các hoạt động hưởng ứng tại các xã

Ủy ban nhân dân các xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tết trồng cây và ngày Môi trường thế giới 5/6 trên địa bàn quản lý, gồm những nội dung sau đây:

- Tổ chức buổi lễ Tết trồng cây và hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới trên địa bàn. Ủy ban nhân dân các xã lựa chọn vị trí có ý nghĩa để tổ chức buổi lễ Tết trồng cây tại địa phương.

- Tổ chức tuyên truyền, vận động, giáo dục Đảng viên, đoàn viên, hội viên, cán bộ, công nhân viên và cộng đồng chấp hành tốt Luật Bảo vệ môi trường, Luật Đa dạng sinh học, Luật bảo vệ và phát triển rừng.

- Tổ chức các hoạt động cụ thể hưởng ứng ngày môi trường như làm vệ sinh trên địa bàn dân cư, cơ quan, đơn vị, trường học, cơ sở sản xuất, kinh doanh; trồng cây gây rừng...

- Tuyên truyền, phổ biến tới đông đảo Nhân dân về vai trò của rừng đối với đời sống xã hội; nguyên nhân và tác hại của ô nhiễm môi trường, biến đổi khí hậu toàn cầu; hướng mọi người tự giác hạn chế sử dụng nguồn nguyên, nhiên liệu có phát sinh khí thải gây hiệu ứng nhà kính, gây biến đổi khí hậu; hạn chế và tiến đến chấm dứt tình trạng ô nhiễm chất thải nhựa, tạo thói quen tự giác tham gia các hoạt động, phong trào bảo vệ môi trường, sử dụng tiết kiệm nguồn tài nguyên thiên nhiên không tái tạo như than đá, dầu mỏ, khí đốt; tích cực tham gia vào các hoạt động trồng cây gây rừng, phòng chống cháy rừng, bảo tồn các loài động vật hoang dã...

- Treo băng rôn, panô, áp phích khẩu hiệu ở nơi công cộng, các đường phố chính, tại trụ sở cơ quan làm việc, nơi đông người qua lại nhằm nhắc nhở mọi người cùng hành động.

- Kịp thời biểu dương khen thưởng những tổ chức, cá nhân có nhiều thành tích trong bảo vệ rừng, bảo vệ môi trường, bảo tồn và phát triển đa dạng sinh học... Những trường hợp xuất sắc lập hồ sơ gửi về: Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp gửi Phòng Nội vụ thẩm định, báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân huyện xem xét khen thưởng theo quy định.

1.3. Các hoạt động hưởng ứng tại các phòng, ban ngành, tổ chức đoàn thể, đơn vị lực lượng vũ trang cấp huyện

Các phòng, ban ngành, tổ chức đoàn thể, đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện... tùy theo tình hình thực tế của đơn vị để lựa chọn các hoạt động cụ thể, thiết thực hưởng ứng Ngày môi trường thế giới 5 tháng 6 năm 2024 như: Dọn vệ sinh tại nơi công sở, trồng và chăm sóc cây xanh; treo băng rôn, panô, khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan làm việc, tổ chức các buổi nói chuyện chuyên đề Bảo vệ môi trường, về biến đổi khí hậu, đa dạng sinh học...

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Tiếp nhận nguồn cây giống do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cấp, giao cho UBND các xã, thị trấn và các đơn vị (*số lượng của từng đơn vị chi tiết tại phụ lục kèm theo*). Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn và các đơn vị kỹ thuật đào hố, trồng và chăm sóc cây.

- Phối hợp với UBND Thị trấn Đắk Glei, Trường PTDTNT huyện tổ chức buổi lễ ra quân; chuẩn bị Market để trang trí sân khấu và băng rôn tuyên truyền buổi lễ ra quân tại Trường phổ thông DTNT Đắk Glei, Thôn Đông Sông, thị trấn Đắk Glei, với chủ đề “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và “Hưởng ứng Ngày môi trường thế giới (5/6) năm 2024”, chuẩn bị cuộc xêng, bình tưới cho lãnh đạo trồng cây lưu niệm ngay sau buổi lễ.

- Chủ trì, phối hợp với UBND thị trấn, Trường PT DTNT huyện khảo sát lựa chọn vị trí, đào hố, phân bón để trồng cây trong buổi lễ phát động, chuẩn bị cây giống, bảng tên cây trồng cho lãnh đạo trồng cây lưu niệm ngay sau buổi lễ.

- Tham mưu chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo UBND huyện tại buổi lễ, tham mưu báo cáo kết quả trồng cây năm 2024 về Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 31/7/2024 theo quy định.

** Hoàn thành các nội dung trên trước ngày 30 tháng 5 năm 2024.*

2.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng về mục đích, ý nghĩa của “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và “Hưởng ứng Ngày môi trường thế giới (5/6) năm 2024”; tuyên truyền về Luật Bảo vệ và Phát triển rừng, Luật Bảo vệ môi trường, Luật Đa dạng sinh học, nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ và nhân dân trên địa bàn huyện.

- Tuyên truyền, phổ biến tới đông đảo Nhân dân về vai trò của rừng đối với đời sống xã hội; nguyên nhân và tác hại của ô nhiễm môi trường, biến đổi khí hậu toàn cầu; hướng mọi người tự giác hạn chế sử dụng nguồn nguyên, nhiên liệu có phát sinh khí thải gây hiệu ứng nhà kính, gây biến đổi khí hậu; hạn chế và tiến đến chấm dứt tình trạng ô nhiễm chất thải nhựa, tạo thói quen tự giác tham gia các hoạt

động, phong trào bảo vệ môi trường, sử dụng tiết kiệm nguồn tài nguyên thiên nhiên không tái tạo như than đá, dầu mỏ, khí đốt; tích cực tham gia vào các hoạt động trồng cây gây rừng, phòng chống cháy rừng, bảo tồn các loài động vật hoang dã...

- Phối hợp với phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn treo băng rôn tuyên truyền dọc tuyến đường Hồ Chí Minh khu vực Trung tâm Thị trấn và xã Đăk Pék.

2.3. Phòng Tài chính – Kế hoạch

- Cân đối bố trí nguồn kinh phí hỗ trợ để thực hiện buổi lễ phát động ra quân tại Trường Phổ thông DTNT Đăk Glei.

- Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn sử dụng nguồn kinh phí môi trường đã được UBND huyện phân bổ năm 2024, để triển khai các hoạt động liên quan đến công tác môi trường, cũng như tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và “Hưởng ứng Ngày môi trường thế giới (5/6) năm 2024”.

2.4. Đề nghị Huyện Đoàn

- Chỉ đạo các TCCS Đoàn trực thuộc xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và “Hưởng ứng Ngày môi trường thế giới (5/6) năm 2024”. Huy động lực lượng đoàn thanh niên (khoảng 20 người) tham dự lễ phát động tại Trường Phổ thông DTNT Đăk Glei, thôn Đông Sông, thị trấn Đăk Glei.

- Bố trí người dẫn chương trình trong buổi lễ phát động tại trường Trung học PTDTNT Đăk Glei, thôn Đông Sông, thị trấn Đăk Glei.

2.5. Ủy ban nhân dân Thị trấn Đăk Glei

- Xây dựng kế hoạch phân công nhiệm vụ cho các ban, ngành, đoàn thể của thị trấn chủ động phối hợp Trường PTDTNT huyện thực hiện các nhiệm vụ được giao để tổ chức thực hiện buổi lễ đạt kết quả tốt.

- Phối hợp phòng Nông nghiệp và PTNT tiếp nhận nguồn cây giống: cây giống; khảo sát lựa chọn vị trí trồng cây trong buổi lễ phát động, Huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên, nhân nhân Thị trấn Đăk Glei và học sinh Trường PTDTNT huyện đào hố chuẩn bị trồng cây ngay sau buổi lễ phát động. Chuẩn bị cây để làm hàng rào bảo vệ cây sau khi trồng (cây chống, dây buộc và le, tre, nứa làm rào chắn bảo vệ...)

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lựa chọn vị trí tổ chức buổi lễ ra quân; trang trí sân khấu và băng rôn tuyên truyền buổi lễ ra quân tại trường Trung học PTDTNT Đăk Glei, thôn Đông Sông, TT Đăk Glei, với chủ đề **“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và “Hưởng ứng Ngày môi trường thế**

giới (5/6) năm 2024”; chuẩn bị cuộc xẻng, bình tưới cho lãnh đạo trồng cây lưu niệm ngay sau buổi lễ.

- Huy động toàn bộ nhân dân, đoàn viên thanh niên tham dự buổi Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và “Hưởng ứng Ngày môi trường thế giới (5/6) năm 2024” tại Trường Phổ thông DTNT Đắk Glei và tham gia trồng cây sau buổi lễ (lưu ý thông báo Nhân dân, đoàn viên thanh niên khi tham gia buổi lễ mang theo cuốc, xẻng, bình tưới cây...)

- Phối hợp với Trường PTDTNT huyện chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, cờ hồng kỳ, bàn ghế đại biểu, bục phát biểu tại buổi lễ phát động. **Chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ** chào mừng tại buổi lễ phát động.

- Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND thị trấn hưởng ứng tại buổi lễ.

- Phối hợp các tổ chức, các nhân nhận và chăm sóc, bảo quản cây sau khi trồng.

**Hoàn thành các nội dung trên trước ngày 30/5/2023.*

2.6. Ủy ban nhân dân các xã

- Rà soát, lựa chọn địa điểm tổ chức “Lễ phát động Tết trồng cây và hưởng ứng ngày môi trường thế giới năm 2023” đồng loạt vào ngày 5/6, phù hợp với điều kiện thực tế địa phương, đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm và theo quy định.

- Chỉ đạo công chức chuyên môn khảo sát thực tế, thiết kế vị trí trồng cây, phát dọn thực bì, đào hố, lấp hố trước khi trồng 15 ngày. Huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên, nhân dân trên địa bàn xã đào hố chuẩn bị trồng cây; Chuẩn bị cây để làm hàng rào bảo vệ cây sau khi trồng (cây chống, dây buộc và le, tre, nứa làm rào chắn bảo vệ...).

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động tuyên truyền về chủ đề, thông điệp hưởng ứng Tháng hành động vì môi trường hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới theo hướng tiết kiệm, hiệu quả, có sức lan tỏa, ảnh hưởng mạnh mẽ đến nhận thức của cộng đồng.

- Tổ chức treo băng rôn, pano, áp phích, khẩu hiệu Ngày Môi trường thế giới ở nơi công cộng, các đường phố chính, trụ sở cơ quan làm việc, nơi đông người qua lại nhằm nhắc nhở, tạo điều kiện cho mọi tổ chức, cá nhân và cộng đồng thực hiện quyền, nghĩa vụ tham gia bảo vệ môi trường. Khuyến khích treo băng rôn, pano, áp phích được làm từ các vật liệu thân thiện với môi trường.

- Chỉ đạo các tổ vệ sinh môi trường tăng cường quét dọn, thu gom và vận chuyển hết rác thải ở các khu dân cư; điểm rác thải tồn đọng gây mất vệ sinh môi trường đến nơi tập kết rác thải đúng quy định. Có các hình thức xử lý rác thải đảm bảo đúng quy định không làm ảnh hưởng đến môi trường xung quanh.

- Vận động cán bộ, nhân dân tham gia làm tổng vệ sinh nơi làm việc, địa bàn cư trú (phát quang bụi rậm, khơi thông cống, rãnh, làm sạch đường làng, ngõ xóm...). Duy trì hoạt động này trở thành thường xuyên, liên tục. Phát động phong trào xây dựng nếp sống văn minh, gia đình văn hóa, gắn với phong trào “Toàn dân xây dựng nông thôn mới”.

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức “Lễ phát động Tết trồng cây và hưởng ứng ngày môi trường thế giới năm 2024”, gửi về Ủy ban nhân dân huyện (*qua phòng Nông nghiệp và PTNT huyện*) **trước ngày 23/5/2024** để tổng hợp, theo dõi, chỉ đạo.

2.7. Các phòng, ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện

- Cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia buổi Lễ phát động.

- Tùy theo tình hình thực tế của đơn vị để lựa chọn các hoạt động cụ thể, thiết thực hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 5/6 như: Dọn vệ sinh tại Công sở, trồng và chăm sóc cây xanh; treo băng rôn, panô, khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan làm việc, tổ chức các buổi nói chuyện chuyên đề về bảo vệ môi trường, biến đổi khí hậu, đa dạng sinh học...

IV. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN BÁO CÁO.

Các phòng, ban, đoàn thể, lực lượng vũ trang huyện và UBND các xã, thị trấn báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và “Ngày môi trường thế giới (5/6) năm 2024” về UBND huyện (*qua phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn*) **trước ngày 15/6/2024** để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động “*Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ*” và “*Hưởng ứng Ngày môi trường thế giới (5/6) năm 2024*” của UBND huyện, đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/c);
- Sở Nông nghiệp & PTNT (b/c);
- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (đ/b);
- CT, các PCT UBND huyện (t/d);
- Các phòng, ban ngành, đoàn thể liên quan (t/h);
- Trường PT DTNT huyện;
- UBND các xã, thị trấn (t/h);
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Rơ Châm Định

CHƯƠNG TRÌNH

**Lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ kết hợp hưởng ứng
Ngày môi trường Thế giới 5/6 năm 2024**

- **Thời gian:** Vào lúc 08h00' ngày 05 tháng 6 năm 2024.

- **Địa điểm:** Trường Phổ thông PTDTNT Đăk Glei, Thôn Đông Sông, thị trấn Đăk Glei.

Stt	Nội dung	Thời gian	Đơn vị thực hiện
1	Ôn định tổ chức	08h00' - 8h20'	Huyện Đoàn
2	Văn nghệ chào mừng	08h20' - 8h30'	UBND Thị trấn
3	Chào cờ, Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	08h30' - 8h40'	Huyện Đoàn
4	Phát biểu Lễ phát động Tết trồng cây và hưởng ứng ngày môi trường thế giới	08h40' - 8h50'	Lãnh đạo UBND Huyện
5	Phát biểu hưởng ứng Ngày môi trường thế giới và Tết trồng cây.	08h50' - 9h00'	Lãnh đạo UBND Thị trấn
6	Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện uỷ (nếu có)	09h00' - 9h10'	Thường trực Huyện uỷ
7	Tổ chức trồng cây (Trồng cây lưu niệm và trồng cây đồng loạt)	09h10' - 11h00'	Đại biểu mời, ĐVTN và nhân dân
8	Kết thúc Chương trình	11h00'	Huyện đoàn